[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 апреля 2021 г.                                                                                                 № 165/1572-6

г. Кемерово

О проведении конкурса заметок

«ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии –

участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
В соответствии со Сводным планом основных мероприятий Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий на 2021 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса от 8 декабря 2020 года № 152/1450-6, Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 23 апреля по 31 мая 2021 года  конкурс заметок «ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии – участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.».
2. Утвердить положение о проведении конкурса заметок «ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии – участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (прилагается).
3. Направить настоящее постановление в Министерство образования и  науки Кузбасса и территориальные избирательные комиссии Кемеровской области – Кузбасса.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса Суслову А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                   Председатель

       Избирательной комиссии

 Кемеровской области – Кузбасса

         П.Е. Батырев

          Секретарь

      Избирательной комиссии

 Кемеровской области – Кузбасса                                          М.Н. Герасимова
 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением

Избирательной комиссии

Кемеровской области – Кузбасса
                                                                                            от 22 апреля 2021 г. № 165/1572-6
Положение
о проведении конкурса заметок

«ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии –

участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет задачи и порядок проведения конкурса заметок «ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии – участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (далее - Конкурс).
1.2. Конкурс проводится на территории Кемеровской области – Кузбасса. Организатором конкурса является Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса.
1.3. Конкурс проводится с 23 апреля по 31 мая 2021 года.

2. Задачи Конкурса
2.1.
Основными задачами Конкурса являются:

· формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной и политической жизни страны;
· выявление и поддержка талантливой молодежи;
·   воспитание в подрастающем поколении патриотизма и гражданственности, интереса к истории малой Родины, семьи, историческим и национальным корням своего народа;
·  осознание молодым поколением российского общества чувства сопричастности к судьбе Отечества;

·  сохранение исторической памяти о Великой Отечественной войне.
3. Участники  конкурса

3.1. Участники Конкурса – учащиеся старших классов образовательных организаций Кемеровской области – Кузбасса (при желании совместно с членами их семей: родителями/законными представителями, бабушками, дедушками и т.д.) без возрастных ограничений.
4. Требования к конкурсным работам
4.1. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить:
· заметку на тему: «ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии – участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»;

· заявку на участие в Конкурсе (прилагается).

4.2. Каждый участник может предоставить на Конкурс не более одной конкурсной работы. Каждый участник гарантирует личное авторство представленной заметки. Все материалы должны быть авторскими.

4.3. Требования к оформлению заметки: используемый шрифт Times New Roman, размер шрифта - 12. Сочинение (биография) должно иметь титульный лист с названием работы и следующей информацией: ФИО автора, № школы, класс, возраст автора, ФИО руководителя работы, должность.
4.4. В заметках необходимо написать о человеке, который был участником Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и являлся до и (или) после войны членом избирательной комиссии. Если сохранились материалы (фотографии, сканы документов и наград), подтверждающие участие родственника или знакомого члена избирательной комиссии – участника  Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., они могут быть представлены в качестве приложений к заметкам.
4.5. Сочинения и заявки направляются по е-mail: ik42pk@mail.ru в срок до 24 мая 2021 года.

5. Подведение итогов и награждение
5.1. Работы рассматриваются Рабочей группой по подведению итогов мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса (далее – Рабочая группа).
5.2. Рабочая группа определяет победителей и призеров Конкурса.
5.3. Победители и призеры награждаются сувенирной продукцией и дипломами Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса, а также будут приглашены на экскурсию в учебный центр Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса.
5.4. Участники конкурса награждаются грамотами Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса.
Приложение

к положению о проведении
конкурса заметок «ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии – участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
ЗАЯВКА

для участия в конкурсе заметок «ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии – участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»
	Фамилия, имя, отчество автора (без сокращений)

	Населенный пункт и регион, в котором проживает автор работы или коллектив авторов работы

	Контактный телефон с указанием телефонного кода населенного пункта

	Электронная почта

· Все поля обязательные для заполнения. В случае некорректного заполнения заявка будет отклонена.
Участники Конкурса гарантируют наличие авторских прав на присланные работы. Участники Конкурса несут ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц. Оргкомитет вправе использовать присланные на Конкурс работы следующими способами без выплаты авторского вознаграждения:

• использование и обнародование в средствах массовой информации;
• воспроизведение, распространение;

• публичная демонстрация, в том числе – размещение в сети Интернет, в печатных изданиях, на телевидении, на информационных стендах, на сувенирной продукции.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие организаторам Конкурса в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные персональные данные для составления списков участников Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов Конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах Конкурса, предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в Конкурсе.
С условиями, утвержденными Положением о проведении конкурса заметок «ПОМНЮ И ГОРЖУСЬ: член избирательной комиссии – участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса ознакомлен(а) и согласен(на)
 __________________/_______________/

                (подпись)                                 (ФИО)